
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  130 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

RECUPERO IMPORTO ERRONEAMENTE RICONOSCIUTO 
ALLA SIG.RA B.B. IN SEDE DI LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
AI SENSI DELLA L 13/89

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/02/2024

 144

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI27/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 130 DEL 27/02/2024

OGGETTO:
RECUPERO IMPORTO ERRONEAMENTE RICONOSCIUTO ALLA SIG.RA B.B.
IN SEDE DI LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L 13/89

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO
 E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Richiamata  la  determinazione  dell’Area  Territorio  e  Attività
economiche n.75 del  05.02.2024 ad oggetto “Erogazione contributo ai  sensi
della L. 13/89 alla sig.ra B.B.”, con la quale si era altresì provveduto a  disporre
la liquidazione alla richiedente dell’importo di €. 3.002,71;

Dato atto che il  suddetto importo era stato calcolato in base al
preventivo di spesa presentato in sede di richiesta, pari a € 4.264,00 compreso
IVA 4% ;

Visto che la spesa effettivamente sostenuta dalla sig.ra B.B. per
l’effettuazione dei lavori è invece risultata pari ad € 3.172,00 come rilevabile
dalle fatture presentate;

Considerata la necessità di procedere al ricalcolo dell’importo del
contributo, così come stabilito dalle norme regionali vigenti, che risulta essere
pari ad € 2.729,71 anziché ad € 3.002,71

Dato atto che, pertanto, la differenza erogata in più, quantificabile
in €. 273,00, dovrà essere resa a Regione Lombardia e che è quindi necessario
recuperare detto importo versato in eccedenza alla Sig.ra B.B.;

Ritenuto  di  accertare  l’importo  di  €  273,00  al  cap.  3900
(E.9.02.99.99.999 Titolo 9,  Tip.  200, Categoria 99) del  bilancio di  previsione
dell’esercizio in corso e di impegnarlo al cap. 23000 (U.7.02.99.99.999 – Titolo
7, Missione 99, Programma 1);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024
avente  per  oggetto  l’assegnazione  capitoli  per  la  gestione  dell’esercizio
provvisorio, anno 2024;

Visto  che  il  D.M.  del  22.12.2023  ha  posticipato  la  data  di
approvazione del bilancio di previsione 2024 al 15.03.2024;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 “Testo  Unico  delle  Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 28.07.2023;

Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



DETERMINAZIONE N. 130 DEL 27/02/2024

1. Di  procedere  al  recupero  da  parte  della  Sig.ra  B.B.  dell’importo  di  €
273,00 erroneamente riconosciuto;

2. Di accertare, per i motivi esposti in premessa, l’importo di € 273,00 al
cap. 3900 (E.9.02.99.99.999 Titolo 9, Tip. 200, Categoria 99) del bilancio
di  previsione  dell’esercizio  in  corso  e  di  impegnarlo  al  cap.  23000
(U.7.02.99.99.999 – Titolo 7, Missione 99, Programma 1);

3. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere Reversale di Incasso per
tale importo a nome della Sig.ra B.B.;

4. Di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra  indicate,  alla  restituzione alla
Regione Lombardia della somma di € 273,00;

5. Di  restituire,  pertanto,  l’importo  indicato  al  punto  3.  alla  Regione
Lombardia,  mediante  la  Tesoreria  Unica:  Tesoreria  Provinciale  dello
Stato – Sezione di Milano - Codice Ente 30268, indicando nella causale
di versamento:
Oggetto: Barriere Architettoniche L.13/89 

Numero identificativo del  soggetto  3525137 -  Fabbisogno Anno
2022   VIII elenco
Codice  Direzione  Generale  di  Riferimento:  U1  –  DG  casa  e
Housing sociale. 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito
dell’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO
E ATTIVITA’ ECONOMICHE

f.to Angelo SORMANI

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto da D.lgs.
82/2005.


		2024-02-27T13:24:08+0100
	SORMANI ANGELO




